1

2022 年 2 月 26 日

2021 年度 大阪大学人間科学部同窓会幹事会 議事録

日時：2022 年 2 月 26 日（土） 13：30～15：30（オンライン開催）

出席者：臼井 伸之介、富田 眞人、小林 圭一郎、中井 宏、大前 玲子、米倉 卓、出川 敬司、髙橋 武良、

牧野 哲士、 中村 瑛仁

欠席者：清水 大雄、冨田 英司

オブザーバー参加： 渥美 公秀、吉川 徹、松井 智子

議題

1）Web 名簿への参加促進案

幹事内で意見を交換し、下記（報告事項４ 1 項）の実施できるものから順次実施していくことで合

意した。

2）賛助金の目標金額

年 30 万円（3,000 円を 100 口）を目標にすることにした。

3）50 周年事業への参加の承認

-同窓会として 50 周年事業に参加することが承認された。

-学生企画への賞・景品の授与を同窓会として行うことが承認された。

-同窓会企画の日程や希望企画については、会長・副会長に一任し、大学との調整を行いつつ、適宜幹

事にメーリングリストにて進捗報告、意見募集すること、特に「ＯＢ講演企画」の候補者について、

情報提供の協力を求めることで合意した。

報告事項

1. 臼井名誉会長より名誉会長挨拶があった。

2. 配布資料記載の順番で、参加者の自己紹介があった。

3. 配布資料にそって、中村事務局担当より今年度の同窓会活動の報告と次年度の活動計画の説明があっ

た。

4. その他、活動にかかる意見交換を行った。

 Web 名簿促進への意見：Web 名簿機能を伝えるポスター、SNS 活用、会員への情報発信、不明

者情報の共有、研究室別の周知、各期のキーマンを通じた周知、研究職以外を想定した有益な情

報の提供、など。

 50 周年記念事業への意見：金曜日のイベントへの参加は難しいこと、OB の講演希望者を HP 等

で募集する、可能であればネットでの配信を検討する、など。

以上